VII DE DIVERSIS OFFICIIS ET APPARITORIBVS ET PROBATORIIIS EORVM⁹⁾

- 1 IMP. CONSTANTINVS A. AD VERSENNIVM FORTVNATVM CONSVLAREM AQVARVM. Promotio-
tionis ordo custodiendus est, ut primus in officio sit, qui prior fuerit in consequendo beneficio
principalis. DAT. VIII ID. MART. THESSAL(ONICA) CONSTANTINO A. IIII ET LICINIO IIII CONSS. 24
a. 315
- 2 IDEM A. AD PHILIPPVM PPO.¹⁰⁾ Officiales, quos ex diuersis officiis ex protectoribus
epistulas impetrasse constiterit, pristinae reddi iubemus militiae. DAT. III NON. NOV. ARELATO
CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO CAES. CONSS.¹¹⁾ a. 326 ?
- 3¹²⁾ IMP. CONSTANTIVS A. AD SILVANVM COM(ITEM) ET MAGISTRVM MILITVM. POST ALIA:
Uniuersi officiales diuersorum officiorum, qui ex protectoribus epistulas meruerunt, officiis pri- 30
stinis militiaeque reddantur nec opponant quaesitae sibi uocabulum dignitatis. DAT. VI KAL.
IYN. SIRMII LIMENIO ET CATVLLINO CONSS. a. 349

R T (incipit u. 9 ex hoc)

¹⁾ Iust. 12, 51 ²⁾ prosequimur *Gothofredus* ³⁾ alterius (*Cuiacius*) ?
⁴⁾ apponat *Haenel* ⁵⁾ post cons. Val. et Val. AA. *Seeck Regesten* 71 ⁶⁾ Iust. 12, 51, 1
⁷⁾ sibi personis *addit* Iust. ⁸⁾ praefinitus *om. Iust.* ⁹⁾ cf. Iust. 12, 59 ¹⁰⁾ c. 2
Constantii esse et ad annum 353 (Constantio A. VI et Constantio Caes. II cons.) *pertinere,*
quo Constantius Arelati moratus est, uidit Gothofredus: Philippus ppo. occurrit annis 346—349
et uidetur errore insertus esse ¹¹⁾ *iunge* 7, 1, 2

10 subscriptione subiecta] RT^b, subiectione
subscriptione T^a debetae R^a 11 ac-
tenus RT^a 12 hac] hae R^a emissa] T,
missa R sub die] sud. T 15 paenitus R
16 sacros T prosequuntur R, persecuntur
Iust. 17 praefinitus T 18 ultra] R
Iust. (I), intra T Iust. (KO) 10 VII] R,
VI T 22 a.] aa. R 24 thessall. RT

26 filippum T 27 arellato T 28 con-
stantino] R, const. T *cnes.] R, c. T*
consulibus R 29 constantinus T mi-
litium] mil. T, mil. ac R, equitum et peditum
7, 1, 2 31 militiaeque T 32 sirmij] R,
sir T, sirmio 7, 1, 2 catullino] R, catu-
lino T

- 4 ¹⁾ IDEM A. AD VV. CC. PPO. POST ALIA: De cohortalibus adque magistrorum equitum et peditum officialibus iubemus, ut minime de cetero ad adorandam purpuram nostram ueniant, nisi si sub armis militia tolerauerint et omnibus expeditionibus adfuerint. DAT. PRID. ID. MAI. CONSTANTIO A. VII ET CONSTATE II CAESARE CONSS. a. 354
- 5 ²⁾ IDEM A. AD PPO. POST ALIA: De chartulariis magistrorum equitum et peditum si quis post XXV annos obnoxius curiae fuerit reppertus, habeat priuilegium militiae. Omnes autem, qui probati fue[r]int quocumque ratione uel quocumque tempore³⁾, perseuerent [2]n militia, ii dumtaxat qui ministeriales et paedagogiani et silentiarii et decuriones existunt, ita ut post quindecim annos minime ab aliquo inquietentur. ET CETERA, DAT. XV KAL. IVN. 9 CONSTANTIO A. VII ET CONSTATE CAES. II CONSS. a. 354
- 6 ³⁾ IDEM A. AD PPO. POST ALIA: De largitionalibus comitatensibus et officialibus rationalis rerum priuatarum custodiri praecipimus, ut post uiginti et quinque annos ad curiam minime reuocentur. Hoc idem de officialibus praefectorum uicariorum obseruari sanximus. De primipilaribus uero, quia cursum exhibent, anni decem obseruandi sunt. Officiales enim praefecti urbi propterea, quod non exhibent primipili pastionem, post uiginti quinque annos 15 minime persequantur. Quod sane ad logografos pertinet, prius promulgatam legem⁴⁾ firmam esse uolumus. DAT. PRID. NON. OCT. CONSTANTIO A. VII ET CONSTATE C. II CONSS. a. 354
- 7 ⁵⁾ IMPP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. ⁶⁾ AD TAVRVM PPO. Instaurata necessaria sanctione id uolumus de cetero custodiri, ne ullus quemquam iudicum probare⁷⁾ audeat uel prouehere. Excipimus tamen officia⁸⁾ cursus publici sollicitudinem sustinentia: nec enim tanto 20 muucri adminiculum denegari publica permittit utilitas⁹⁾. Quae cum ita sint, ceteris officiis uniuersis eique, quod parat laudabili prudentiae tuae, nullus nisi nostro existente statuto debet adscribi. DAT. VI KAL. IVN. MED(IOLANO) ACC. ¹⁰⁾ VIII ID. IYL. DATIANO ET CEREALE CONSS. a. 358
- 8 ¹¹⁾ IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD MAMERTINVM PPO. Praefecturae cornicularios, qui annis singulis ex numero deputatorum¹²⁾ exeunt, post transactos corniculos nostram adorare purpuram uolumus: quo honore perfunctis, cum iam missionem tenuerint, liberum otium damus, ut ad susceptionem uel cuiuslibet necessitatis officium qui ex corniculario adorauerint¹³⁾ minime deuocentur. Haec igitur missio ea habeat priuilegia, quae ueterum principum sanctiones habere constiterit¹⁴⁾. DAT. III KAL. FEB. MED(IOLANO) VALENTINIANO ET 30 VALENTE AA. CONSS. a. 365